

**Protokół Nr 110/2021**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Świebodzińskiego**  
**w dniu 10 marca 2021 roku**  
**w siedzibie Starostwa Powiatowego**  
**w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2**  
**w trybie zdalnym**

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (art. 15zzx ust.1. i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 z późn. zm.)

O godz.8.15 Starosta Zbigniew Szumski otworzył i prowadził posiedzenie Zarządu. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczy 5 członków, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Beata Naks – Naczelnik Wydziału GN;
- Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ORG;
- Pani Anna Kowalik – Inspektor w Wydziale BR.

1. Wniosek o wyrażenie zgody na zamianę nieruchomości w m. Niesulice /B. Naks/
2. Wniosek Prezesa PORW „Pałac” w Przełazach o wyrażenie zgody na rozliczenie pozostałych kosztów wymiany parkietu /B. Naks/
3. Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na realizację zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert /A. Karkocki/
4. Wniosek o dofinansowanie do zakupu strojów sportowych dla drużyny – Strefa Piłki Siatkowej Zbąszynek /A. Karkocki/
5. Wniosek o dofinansowanie do zawodów wędkarskich Grand Prix – Koło PZW nr 5 Świebodziń /A. Karkocki/
6. Wniosek o zmianę umowy z ATELIER ARCHITEKTURY Paweł Potok – zakres, termin, kwota i zwiększenie budżetu na ten cel w budżecie ORG /A. Karkocki/
7. Pełnomocnictwa do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dla MAXIMUS BROKER Sp. z o.o./A. Karkocki/
8. Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie terenów zabudowy rekreacyjno-wypoczynkowej, usługowej oraz terenów harcerskiej turystycznej bazy noclegowej wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowości Niesulice gmina Skąpe /K. Adamirowicz/

9. Koncepcja przebudowy ul. Konarskiego zw. z przebudową istniejącego zjazdu do marketu Dino /K. Adamirowicz/.
10. Zmiana standardu zimowego utrzymania dróg powiatowych 1210F Szczaniec-Ojerzyce oraz 1211F Szczaniec-Smardzewo /K. Adamirowicz/.
11. Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu kontroli w 2021 roku /B. Hordziejczuk/
12. Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie zasad centralizacji zaliczeń podatków VAT przez Powiat Świebodziński /D. Karbowski/
13. Omówienie protokołów z posiedzeń Zarządu w dniach 25.02.2021, 1.03.2021.
14. Sprawy różne:
  - informacja o realizowanych wnioskach w PUP na dzień 4.03.2021r.
  - stanowisko Komisji ds. zarządzania ruchem na drogach powiatowych i gminnych dot. interpelacji radnego M. Minty – poprawy bezpieczeństwa pieszych w m. Dąbrówka Wlkp. w okolicy marketu DINO.

### **Ad.1**

Pani Beata Naks poinformowała, że 14.01.2021 wpłynął do urzędu wniosek z prośbą o wyrażenie zgody na zamianę nieruchomości w m. Niesulice (załącznik nr 2). W nawiązaniu do wniosku dotyczącego zamiany części działki nr 607 położonej w m. Ołobok, a zajętej przez fragment drogi powiatowej nr 1223F na część działki nr 97/1 w m. Niesulice. Wydział dróg wydał opinię, w której informują, że obecnie trwają procedury związane z wydaniem zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1231F na odcinku Borów-Ołobok”. Pani Naczelnik dodała, że zachodzi konieczność wydzielenia pod pas drogi powiatowej nr 1223F powierzchni 0,0015ha z nieruchomości sąsiadującej z pasem drogowym - dz. nr 607 w m. Ołobok. Szacunkowa wysokość odszkodowania za wydzieloną część działki dla wnioskodawcy wynosi ok. 760zł. Opinia wydana przez zarządcę dróg jest negatywna.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków, większością głosów nie wyraził zgody na zamianę wydzielonej pod pas drogi powiatowej nr 1223F części działki nr 607 o powierzchni 0,0015ha położonej w m. Ołobok –na część działki nr 97/1 w m. Niesulice.*

### **Ad.2**

Naczelnik Wydziału GN poinformowała, że został złożony wniosek przez Prezesa PORW „Pałac” w Przelazach o wyrażenie zgody na rozliczenie pozostałych kosztów wymiany parkietu – załącznik nr 3. Pani Naczelnik wyjaśniła, że pan Tomalak należny czynsz dzierżawny nie zapłacił za 2020r. tj.: kwota 30.500zł. Poinformowała również, że umowa z ośrodkiem kończy się z ostatnim dniem czerwca 2021r. więc z tego tytułu będzie to zapłacenia I i II ratą, która też nie została uiszczona. Pani Naks poprosiła o stanowisko zarządu.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) zaopiniował pozytywnie wniosek na sfinansowanie przez powiat kwoty 58.917 zł na poczet rozliczenia niezapłaconych rat czynszu w 2020r. oraz I i II rata za 2021r. w ramach nakładów na wymianę parkietu na parterze w budynku PORW „Pałac” w Przelazach.*

**Ad.3**

Pan Artur Karkocki przedstawił i omówił projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na realizację zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert – załącznik nr 4.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) przyznał dotację na realizację zadania publicznego w 2021r. w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych z pominięciem otwartego konkursu ofert dla Świebodzińskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym na prowadzenie Punktu Informacyjnego dla Osób Niepełnosprawnych – dotacja w wysokości 6.818,34 zł. i podjął Uchwałę Nr 298/2021 w tej sprawie – załącznik nr 5.*

**Ad.4**

Naczelnik Wydziału ORG poinformował, że złożono wniosek o dofinansowanie do zakupu strojów sportowych dla drużyny – Strefa Piłki Siatkowej Zbąszynek – załącznik nr 6. Wnioskodawca zwrócił się z prośbą o objęcie patronatem i pokrycie kosztów zakupu 20 kompletów w kwocie 2500 zł. Wskazał również, że na zakupionych strojach umieszczone zostaną logotypy Powiatu Świebodzińskiego.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) wyraził zgodę na objęcie patronatem i dofinansowanie do zakupu strojów sportowych dla drużyny w kwocie 2500 zł – Strefa Piłki Siatkowej Zbąszynek.*

**Ad.5**

Koło PZW nr 5 Świebodzińskie wystąpiło z wnioskiem o dofinansowanie do zawodów wędkarskich Grand Prix – załącznik nr 7. Naczelnik Wydziału ORG nadmienił, że wsparcie w kwocie 3000 zł, o które wnioskuje Koło PZW nr 5 Świebodzińskie przeznaczone zostanie na pokrycie kosztów organizacyjnych w tym zakup pucharów/nagród oraz bluz okolicznościowych z logotypem Powiatu Świebodzińskiego, co będzie z pewnością dodatkową formą promocji.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) wyraził zgodę na dofinansowanie do zawodów wędkarskich Grand Prix w kwocie 3000 zł dla Koła PZW nr 5 Świebodzińskie.*

Następnie wywiązała się dyskusja na temat zaśmiecania lasów, w związku z powyższym zarząd wypracował wniosek.

*Zarząd jednogłośnie wnioskuje o opracowanie działań zmierzających do przygotowania kampanii medialnej – akcji społecznej/promocyjnej dotyczącej wyrzucaniu śmieci do lasu i tworzenia dzikich wysypisk.*

**Ad. 6**

Pan Artur Karkocki przedstawił wniosek o zmianę umowy z ATELIER ARCHITEKTURY Paweł Potok na adaptację pomieszczeń SSM w Świebodzińskie na pomieszczenia Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru – załącznik nr 8. Aneksowanie do umowy dotyczy

zakresu prac, terminu, który wydłuży się do dnia 31 grudnia 2021r. oraz zwiększenie kwoty umownej o 40.000zł i zabezpieczenie środków w Wydziale ORG.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) wyraził zgodę na aneksowanie do umowy z ATELIER ARCHITEKTURY Paweł Potok na adaptację pomieszczeń SSM w Świebodzinie na pomieszczenia Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru w kwestii zakresu prac, terminu, który wydłuży się do dnia 31 grudnia 2021r. oraz zwiększenia kwoty umownej o 40.000zł i zabezpieczenie środków w Wydziale ORG.*

#### **Ad. 7**

Pan Artur Karkocki przedstawił i omówił projekt pełnomocnictwa dla MAXIMUS BROKER Sp. z o.o. do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na ubezpieczenie mienia powiatu – załącznik nr 9.

*Zarząd Powiatu jednogłośnie upoważnił MAXIMUS BROKER Sp. z o.o do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na ubezpieczenie mienia Powiatu Świebodzińskiego.*

#### **Ad. 8**

Starosta poinformował, że Wójt Gmina Skąpe wystąpił do Zarządu Powiat Świebodzińskiego, jako zarządcy drogi powiatowej o wydanie postanowienia w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie terenów zabudowy rekreacyjno-wypoczynkowej, usługowej oraz terenów harcerskiej turystycznej bazy noclegowej wraz z infrastrukturą techniczną w m. Niesulice – załącznik nr 10.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) wydał postanowienie i uzgodnił w całości Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie terenów zabudowy rekreacyjno-wypoczynkowej, usługowej oraz terenów harcerskiej turystycznej bazy noclegowej wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowości Niesulice gmina Skąpe.*

#### **Ad. 9**

Starosta poinformował, że w związku z planowaną inwestycją budowy budynku handlowo-usługowego wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą na dz. nr 388/19 w Świebodzinie inwestor zwrócił się z prośbą o uzgodnienia przedmiotowej koncepcji. Koncepcja przebudowy dotyczy poprawy bezpieczeństwa ruchu dla relacji skracających na planowaną inwestycję wraz z przebudową zatoki autobusowej oraz zjazdu do parametrów zjazdu publicznego w Świebodzinie na ul. Konarskiego – załącznik nr 11.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) zaopiniował pozytywnie koncepcję projektową inwestycji budowy budynku handlowo-usługowego wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą na dz. nr 388/19 w Świebodzinie.*

**Ad. 10**

Starosta poinformował, że na sesji w dniu 25.02.2021r. wpłynęła interpelacja radnego Macieja Sieńkowskiego, która dotyczyła zmiany standardu 4 na standard 3 zimowego utrzymania dróg powiatowych 1210F Szczaniec-Ojerzyce oraz 1211F Szczaniec-Smardzewo – załącznik nr 12.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) podtrzymuje, że droga powiatowa 1210F Szczaniec-Ojerzyce oraz 1211F Szczaniec-Smardzewo pozostaje w standardzie 4 zimowego utrzymania dróg.*

**Ad. 11**

Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia planu kontroli na 2021 roku – załącznik nr 13. Starosta dodał, że w/w projekt uchwały był już omawiany na poprzednim zarządzie.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) podjął Uchwałę Nr 299/2021 w sprawie ustalenia planu kontroli na 2021 roku – załącznik nr 14.*

**Ad. 12**

Skarbnik Powiatu przedstawiła i omówiła projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie zasad centralizacji zaliczeń podatków VAT przez Powiat Świebodziński załącznik nr 15.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) podjął Uchwałę Nr 300/2021 w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zasad centralizacji zaliczeń podatków VAT przez Powiat Świebodziński – załącznik nr 16.*

**Ad. 13**

Do omówionych protokołów z posiedzeń Zarządu w dniach 25.02.2021, 1.03.2021 nie wniesiono uwag, więc przyjmuje się za przyjęte.

**Ad. 14**

Zarząd zapoznał się z informacją o realizowanych wnioskach w Powiatowym Urzędzie Pracy na dzień 4.03.2021r. – załącznik nr 17.

Starosta poinformowała, że Komisji ds. zarządzania ruchem na drogach powiatowych i gminnych dot. poprawy bezpieczeństwa pieszych w m. Dąbrówka Wlkp. w okolicy marketu DINO, wydała stanowisko – załącznik nr 18.

*Zarząd jednogłośnie wnioskuje o zlecenie opracowania projektu budowlanego oraz projektu zmiany stałej organizacji ruchu wytyczającego miejsce lokalizacji przejścia dla pieszych (w okolicy marketu „Dino”) za zjazdem publicznym z drogi powiatowej od strony wyjazdu poza obszar zabudowany Dąbrówki Wlkp. do miejscowości Zbąszyń.*

Starosta dodał, że środki z budżetu Wydziału DG, które są zaplanowane na poprawę bezpieczeństwa pieszych zostaną przeznaczone na opracowanie w/w dokumentacji.

Starosta poruszył temat rządowego programu dot. poprawy bezpieczeństwa pieszych oraz publicznego transportu zbiorowego opracowanego przez Gminę Świebodzin.

Radna Alicja Hopenn-Anyszko zgłosiła sprawę posprzątania gałęzi po przycince na odcinku drogi Błonie – Węgrzynice oraz poprosiła o wykonanie wizji lokalnej dotyczącej warunków technicznych – budowa chodnika w m. Rokietnicy.

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na przyspieszenie spłaty pożyczki do Ministerstwa Finansów – 4 raty po 200tys. do spłacenia w marcu 2021r.

O godz. 10.00 Starosta Zbigniew Szumski opuścił posiedzenie zarządu.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Wicestarosta Andrzej Chromiński zamknął posiedzenie Zarządu o godz.10.10

Na tym protokół zakończono.

*Protokołowała: Anna Kowalik  
Inspektor w Wydziale Biura Rady i Zarządu Powiatu*

Starosta  
Zbigniew Szumski